РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2024                                                                                                                        № 19
с. Устьянка
О  внесении изменений  и дополнений в решение ССД  Устьянского сельсовета Бурлинского  района  Алтайского  края  от 28.11.2023 № 14ссд «Об утверждении  Положения о порядке  рассмотрения обращений граждан в Администрациию Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского  края»
         В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Устьянский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, рассмотрев протест прокурора Бурлинского района № 02-59-2024/ от 10.12.2024 на Решение ССД Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 28.11.2023 № 14 ссд«Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края»,  Сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack]       1. Протест прокурора Бурлинского района № 02-59-2024 от 10.12.2024 на Решение ССД Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 28.11.2023 № 14ссд «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края» удовлетворить.
      2. Принять решение «О  внесении изменений  и дополнений в решение ССД  Устьянского сельсовета Бурлинского  района  Алтайского  края  от 28.11.2023
 № 14ссд «Об утверждении  Положения о порядке  рассмотрения обращений граждан в Администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского  края» (прилагается).
      3. Направить данное решение главе сельсовета для подписания, опубликования и обнародования в установленном порядке.
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию местному самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам.

Председатель сельсого
Собрания депутатов                                                                            Н.В.Бурмистрова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О  внесении изменений  и дополнений в решение ССД  Устьянского сельсовета Бурлинского  района  Алтайского  края  от 28.11.2023 № 14ссд «Об утверждении  Положения о порядке  рассмотрения обращений граждан в администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского  края»
	1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края», утвержденное решением от 28.11.2023 № 0 (14-ссд):

        1.1. По тексту Административного регламента слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме»;
         1.2. Пункт 4  Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрацию Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края изложить в следующей редакции:
        «1.3.Работа с обращениями граждан осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации и Уставом сельсовета. Организация этой работы в Администрации сельсовета регламентируется настоящим Положением, предусматривающим очередность и последовательность операций,  проводимых должностными лицами Администрации сельсовета при рассмотрении письменных и устных обращений граждан, а также обращений, направленных в форме электронного документа.
       Обращение, поступившее в Администрацию сельсовета в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее Единый портал)», подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает  адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.
       Ответ на обращение направляется в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее Единый портал)» по адресу электронной почты либо с использованием адреса (уникального идентификатора) личного кабинета на Едином портале, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета на Едином портале при его использовании, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований действующего законодательства на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».
      2. Опубликовать данное решениев установленном порядке  и разместить в сетевом издании « Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края.
       3. Настоящее решение вступает в силу после официального  обнародования.

Глава сельсовета                                                                                        Е.Н.Прилипко
с. Устьянка
25 декабря 2024 г.
№ 18 - ссд